
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 stycznia 2018 r. 

Poz. 278 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
1)

 

z dnia 17 stycznia 2018 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie domów pomocy społecznej 

Na podstawie art. 57 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy spo-

łecznej (Dz. U. poz. 964 oraz z 2017 r. poz. 224) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 1 w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) podnoszeniu sprawności i aktywizowaniu mieszkańców domu, w tym w zakresie komunikacji wspomagającej 

lub alternatywnej, w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej,”; 

2) w § 6: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 w lit. d skreśla się wyrazy „nowo powstającym”, 

– po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) mieszkaniec domu charakteryzujący się znacznymi zaburzeniami interakcji społecznych i komunikacji 

zamieszkuje w pokoju jednoosobowym, za swoją zgodą, a w przypadku osób ubezwłasnowolnionych, 

za zgodą opiekuna prawnego, o ile warunki domu na to pozwalają i uzasadnione jest to względami tera-

peutycznymi;”, 

– w pkt 4: 

– – w lit. a wyraz „pięć” zastępuje się wyrazem „sześć”, 

– – lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) łazienka wyposażona co najmniej w miskę ustępową, umywalkę i prysznic albo toaleta wyposażona 

co najmniej w miskę ustępową i umywalkę oraz łazienka wyposażona co najmniej w prysznic 

i umywalkę znajdują się w pomieszczeniach związanych z pokojami mieszkalnymi,”, 

– – dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) na każdej kondygnacji domu z pokojami mieszkalnymi znajduje się łazienka przystosowana do ką-

pieli osób leżących, wyposażona w urządzenia ułatwiające wykonywanie czynności związanych 

z kąpielą;”, 

                                                           
1) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2329). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 278 

 
b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) uczestniczenie pracowników zespołu terapeutyczno-opiekuńczego co najmniej raz na dwa lata w organizo-

wanych przez dyrektora domu szkoleniach na temat praw mieszkańca domu oraz kierunków prowadzonej 

terapii, a także metod pracy z mieszkańcami, w tym w zakresie komunikacji wspomagającej lub alterna-

tywnej, o ile występują problemy z komunikacją werbalną wśród mieszkańców;”. 

§ 2. 1. Przepisu § 6 ust. 1 pkt 1 lit. d rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzą-

dzeniem nie stosuje się do domu pomocy społecznej położonego w budynku albo budynkach, w których w dniu 31 grudnia 

2013 r. był prowadzony dom pomocy społecznej. 

2. Liczba miejsc w domu pomocy społecznej, o którym mowa w ust. 1, może być większa niż 100, ale nie większa niż 

określona w zezwoleniu wojewody na prowadzenie domu w dniu 1 lipca 2018 r. 

§ 3. Przepisów § 6 ust. 1 pkt 4 lit. c i d rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozpo-

rządzeniem nie stosuje się do domu pomocy społecznej położonego w budynku albo budynkach, w których w dniu 1 lipca 

2018 r. był prowadzony dom pomocy społecznej. 

§ 4. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia dotyczących 

zezwoleń na prowadzenie domu pomocy społecznej stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu 

nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2 lit. a tiret trzecie 

podwójne tiret drugie i podwójne tiret trzecie oraz § 2 i 3, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2018 r. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: E. Rafalska 

 




